Протокол № 81
Заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 3 марта 2021 года

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника лаборатории оптоэлектронных и волоконно-оптических
систем (лаб. 190 Московской части Института), объявленного (вывешенного на
сайте Института) 29.12.2020 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал заявление Долженко Егора

Игоревича с просьбой разрешить принять участие в конкурсе с резолюцией
директора Института «Разрешаю». Других заявлений не было. В заявлении
Долженко Е. И. указал, что работает в ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН с 2018
года сначала в лаборатории волоконно-оптических технологий (лаб. 195, рук. -
д.ф.-м.н. О.В. Бутов) на должности инженера, а с ноября 2018 г. в лаборатории
оптоэлектронных и волоконно-оптических систем (лаб. 190, рук. - д.ф.-м.н.
О.В. Бутов) на должности исполняющего обязанности младшего научного
сотрудника. . В 2018 г. окончил магистратуру факультета аэрофизики и
космических исследований МФТИ (государственный университет), с 2019 года
обучается в аспирантуре ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН по направлению
«Физика конденсированного состояния». Тема диссертации - «Волоконные
сенсоры внешней среды на основе наклонных брэгговских решёток». Чусов
И.И. кратко изложил перечень научных достижений Долженко Е. И.: им
опубликованы 2 работы, входящие в перечень ВАК, Scopus и WoS: 1 статья
опубликована в журнале «Sensors and Actuators А: Physical», квартиль Q2, 1
статья - в журнале «Physica Status Solidi - Rapid Research Letters», rвартиль Q2.

Вопросов и замечаний у членов комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: В.В. Коледов - председатель,

В.В. Колесов, А.А. Синченко - члены комиссии, и проведено тайное
голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет, см. протокол счетной комиссии) считать
Долженко Егора Игоревича победителем конкурса на замещение вакантной
должности младшего научного сотрудника лабораторию оптоэлектронных и
волоконно-оптических систем (лаб. 190 Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н. КорниенкоПредседатель комиссии

И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1